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“Nie rozmnażaj - nie porzucaj! - ruszyła kolejna edycja Akcji Sterylizacji
Nadmierna liczba niechcianych zwierząt to wciąż ważny temat – przepełnione schroniska i rosnąca nadpopulacja pokazują, jak istotna jest odpowiedzialna opieka. Właśnie dlatego ruszyła kolejna edycja Akcji Sterylizacji pod hasłem “Nie rozmnażaj - nie porzucaj!”, prowadzona przez Fundację for Animals. Jej celem jest zwiększanie świadomości opiekunów zwierząt na temat znaczenia sterylizacji i kastracji w profilaktyce zdrowotnej oraz w ograniczaniu problemu bezdomności zwierząt. Partnerem strategicznym tegorocznej edycji jest marka Josera, która w inicjatywę włącza swoją specjalistyczną linię karm Josera HELP.
Czym jest marcowanie?
Tzw. „marcowanie” to potoczne określenie zachowań rozrodczych obserwowanych głównie u kotów w okresie wydłużającego się dnia, przypadającego na wczesną wiosnę. U niewykastrowanych kotek wiąże się ono z występowaniem rui i zmianami hormonalnymi, które prowadzą do pobudzenia, silnej potrzeby znalezienia partnera, intensywnej wokalizacji, niepokoju oraz znaczenia terenu. U psów nie występuje sezonowość rozrodu zależna od pory roku, jednak, gdy w otoczeniu pojawiają się samice w cieczce, samce mogą wykazywać zwiększone pobudzenie, skłonność do oddalania się oraz większe zainteresowanie nimi. Choć są to naturalne zachowania, mogą być uciążliwe zarówno dla zwierząt, jak i ich opiekunów. Co więcej, brak kontroli nad rozmnażaniem zwierząt przyczynia się do zwiększania ich bezdomności. Najskuteczniejszym sposobem, aby temu zapobiegać, jest sterylizacja lub kastracja, jednak decyzję o zabiegu zawsze należy poprzedzić konsultacją z lekarzem weterynarii.
Odpowiedzialna decyzja, która wpływa na zdrowie i życie zwierząt
„Sterylizacja to realna pomoc dla zwierząt i jeden z najskuteczniejszych sposobów ograniczania ich bezdomności. Od ponad dwóch dekad prowadzimy działania edukacyjne, aby zwiększać świadomość opiekunów i pokazywać, że odpowiedzialna decyzja o zabiegu ma ogromne znaczenie dla zdrowia i dobrostanu zwierząt” – mówi Joanna Zaremba z Fundacji for Animals.
Fundacja for Animals prowadzi działania edukacyjne dotyczące sterylizacji psów i kotów już od ponad 20 lat. Przez cały rok organizacja promuje odpowiedzialne podejście do opieki nad zwierzętami, jednak to właśnie wiosna jest momentem szczególnym. W tym czasie wiele gabinetów weterynaryjnych w całej Polsce oferuje zabiegi sterylizacji w promocyjnych cenach. Tegoroczne hasło Akcji Sterylizacji “Nie rozmnażaj - nie porzucaj!” nabiera szczególnego znaczenia. Z roku na rok coraz więcej osób poszukuje zarówno informacji na temat korzyści zdrowotnych, jak i dostępnych terminów zabiegów. Sterylizacja to jeden z najważniejszych elementów profilaktyki zdrowotnej u psów i kotów. Wpływa również na zachowanie zwierząt, ograniczając stres związany z rują czy tendencję do ucieczek. Dzięki temu poprawia się zarówno komfort życia zwierzęcia, jak i jego opiekuna. Zabieg może znacząco zmniejszyć ryzyko wystąpienia niektórych chorób, takich jak nowotwory, a także wpływa na zachowanie zwierząt - po zabiegu często obserwuje się zmniejszenie potrzeby ucieczek, ograniczenie agresji i walk, brak znaczenia terenu oraz redukcję nadmiernej wokalizacji.
Wspólne działania na rzecz zwierząt
Partnerem strategicznym Akcji Sterylizacji została marka Josera, która od lat angażuje się w działania na rzecz zdrowia i dobrostanu zwierząt. Szczególną rolę w inicjatywie odgrywa linia Josera HELP, czyli specjalistyczne produkty dostępne w gabinetach weterynaryjnych. Dzięki współpracy z lekarzami oraz obecności produktów w placówkach biorących udział w akcji, możliwe jest jeszcze lepsze wsparcie opiekunów w dbaniu o zdrowie ich pupili.
Akcja Sterylizacji trwa od lutego do kwietnia, a zapisy na zabiegi odbywają się bezpośrednio w gabinetach weterynaryjnych uczestniczących w programie. Lista placówek jest na bieżąco aktualizowana, ponieważ wiele z nich dołącza do inicjatywy w trakcie jej trwania.
Więcej informacji o akcji, zasadach udziału oraz listę gabinetów weterynaryjnych można znaleźć na stronie: https://www.akcjasterylizacji.pl/ 

O marce Josera: 
Josera to pasja – do naszych psów, kotów i koni, a także do najwyższej jakości produktów z półki super premium. Jako ekspert w dziedzinie żywienia zwierząt Josera wnosi ponad 80 lat doświadczenia. Zespół marki wykorzystuje tę wiedzę, aby zapewniać naszym czworonożnym przyjaciołom odpowiednio dopasowaną karmę na każdym etapie życia: od szczeniąt i kociąt po seniorów, od spokojnych smakoszy po aktywnych sportowców – a także dla zwierząt o szczególnych potrzebach.
 
Nie stosujemy składników modyfikowanych genetycznie. Każda receptura jest również wolna od sztucznych barwników i aromatów. Najlepsze receptury, wysokiej jakości składniki, nowoczesna produkcja i ciągła kontrola jakości we własnym laboratorium gwarantują najwyższą smakowitość i przyswajalność. Linia Josera Help to specjalistyczne karmy dietetyczne dla psów i kotów, opracowane z myślą o zwierzętach wymagających szczególnego wsparcia żywieniowego. Receptury powstały we współpracy z ekspertami i odpowiadają na konkretne potrzeby zdrowotne, wspierając organizm m.in. w obszarze układu pokarmowego, moczowego czy metabolicznego. Dzięki starannie dobranym składnikom oraz wysokim standardom jakości Josera Help stanowi kompleksowe wsparcie dietetyczne w codziennej trosce o zdrowie zwierząt.

O Fundacji for Animals:
Fundacja for Animals to organizacja od lat zaangażowana w poprawę losu zwierząt oraz budowanie świadomości odpowiedzialnej opieki. Łączy działania edukacyjne z realnym wsparciem, pomagając zwierzętom w potrzebie, promując adopcje oraz podnosząc standardy ich życia. Szczególnym obszarem jej działalności jest przeciwdziałanie bezdomności – od ponad 20 lat Fundacja prowadzi ogólnopolską Akcję Sterylizacji, pokazując, że to najskuteczniejszy i najbardziej humanitarny sposób ograniczania nadpopulacji psów i kotów oraz poprawy ich zdrowia i dobrostanu.
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